
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                              

 

 
                                                                                                                                                         COMUNITA’ EUROPEA 

REGIONE SICILIANA  
DISTRETTO SCOLASTICO N.52   

ISTITUTO COMPRENSIVO " VANN'ANTO' "  
Tel. 0932/734614 - - Via Leoncavallo n.3  -  RAGUSA - C.F. 92038980881  

 e-mail – rgic83300x@istruzione.it – posta cert. rgic83300x@pec.istruzione.it  

 

  

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DI MATERIALE PUBBLICITARIO  - 

FONDI STRUTTURALI  

EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E 

AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020  

REALIZZAZIONE PROGETTO FSE/PON APPRENDIMENTO E SOCIALITA’  

Oggetto: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenza e ambienti per 

l’apprendimento”2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)- Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3- 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 -Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022- Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza-   

• Azione 10.2.2 - Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base  

Sottoazione 10.2.2A  CUP G24C22000350001- Competenze di base  

Obiettivi Specifici 10.2.2A- Competenze di base  

Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2022-44 Sapere per migliorare CUP: G24C22000350001-  

CIG :Z933BEA8A2 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il progetto di candidatura n.1079615   

Vista la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI – 53714 del 21/06/2022    

Vista la delibera del Collegio Docenti n° 181 del 18/05/2022 – Verbale n 7    

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n° 39 del 29/06/2022 – Verbale n. 9   

Viste le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE –FESR 2014-

2020;  

Visto il P.A. per l’E.F. 2023, approvato con delibera n. 66 del C.d.I. nella seduta del 15/02/2023;  

Visto Il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 12/6/2021 prot .n. 1020;  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020;  

Ravvisata la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto al fine di garantire 

l’attività di informazione e pubblicità per il progetto Avviso 33956 del 18/05/2022 

 





 

Sottoazione Titolo progetto Importo 

autorizza 

to 

CUP 

10.2.2A 

Competenze di base 

10.2.2A-FSE PON-

SI- 2022-44 

 

 

 

 

€ 35118,20 

 

 

G24C22000350001 

 

Tenuto conto  che nell’ambito del progetto autorizzato è prevista la voce “spese organizzative e gestionali”;  

Rilevato che il valore economico della fornitura richiesta è tale che per il suo affidamento non necessita di 

avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura del 

materiale richiesto è compreso nel limite di cui all’art.36 del D.L. 50/2016  e di cui al D.L.129 del 28/08/2018  

e del D.Lgs 36/2023 in vigore dal 01/07/2023 

Ritenuto di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli artt.30 comma 1  e 36 comma 

2 lett.a) del D.lgs n.50/2016 e del D.Lgs. 36/2023 nel rispetto dei principi di di economicità, efficacia, 

tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e 

rotazione ed in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipare delle microimprese, piccole e medie 

imprese.  

Tenuto conto che l’importo della fornitura, è ricompreso del limite dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.lgs 

50/2016 come modificato dal D.Lgs 56 del 19/7/2017 e dal D.Lgs 36/2023 

Atteso che la determinazione di spesa stimata per la fornitura in oggetto risulta finanziariamente compatibile con 

l’effettiva capienza del Programma Annuale 2023  

Precisato che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art.80 del D.lgs  

50/2016,  

Evidenziato che l’operatore economico dovrà essere iscritto presso la Camera di Commercio nel settore di attività 

concernente il servizio da fornire e dovrà possedere l’idonea capacità economica finanziaria e tecnico professionali  

  

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

  

1. Di procedere all’acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi art.36 comma 2 lett.a) D.lgs56/2017  

e successive modifiche di cui al D.Lgs 36/2023 della fornitura di:  

n.1 stampa colore in pvc adesivo su plexiglass da 0,5 cm formato 90x60 cm con distanziatori in alluminio  

 

Obiettivi Specifici 10.2.2A- Competenze di base  

Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2022-44 Sapere per migliorare CUP: G24C22000350001-  

CIG :Z933BEA8A2 

 

 

Per un totale di € iva esclusa: € 122,95, IVA inclusa €150,00 

 2. Di precisare sin da ora:  

 Che la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 

136/2010, tra cui individuazione del conto dedicato su cui disporre il bonifico del pagamento.  

 3.La presente è pubblicata sul sito di questa Istituzione scolastica www.istitutocomprensivovannanto.edu.it 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                                                                                                                                    Dott.ssa Teresa Giunta           

                                               

 

 

http://www.istitutocomprensivovannanto.edu.it/

		2023-07-17T15:07:45+0000
	GIUNTA TERESA




